انفجار کشتی‌های مهاجرین یهودی
پژوهشکده تاریخ معاصر نیز مدت‌ها پیش پژوهشی تاریخی
انجام داده است که بی‌ارتباط با رویداد سیدنی نیست: »در تاریخ

26 نوامبر ســال 1940 )5 آذر 1319 شمســی( عده‌ای مهاجر
یهودی اروپایی با چراغ ســبز آژانس بین‌الملل یهود بدون کسب
مجــوز از دولت انگلیس که در آن وقت قیمومیت فلســطین را
برعهده داشــت، با کشــتی پاتریا به بندر حیفا وارد شدند.

قبایل بومی به ‌طور گسترده در »رزرویشن«‌ها محصور شده بودند، فضاهایی
فقیر، وابســته به جیره‌های دولتی و تحت نظارت نظامی و اداری شــدید.
قانون »داوز« )Dawes Act( در سال ۱۸۸۷ میلادی )۱۲۶۶ خورشیدی( با
هدف تجزیه مالکیت اشتراکی زمین‌های بومی، عملًا به مصادره میلیون‌ها
هکتار از اراضی قبایل و انتقال آن به مهاجران سفیدپوست انجامید و بنیان
اقتصادی جوامع بومی را فروپاشــید. همزمان، فقر، گرســنگی، ممنوعیت
آیین‌های ســنتی و تحقیر فرهنگی، شرایطی انفجاری ایجاد کرده بود که
باعث گســترش جنبش‌های معنوی-اعتراضی مانند »رقص ارواح« شــد،

افزون بر این، نفوذ معنوی و کاریزماتیک او موجب می‌شد که حتی
بدون استفاده از قدرت نظامی مســتقیم، بتواند هزاران نفر را بسیج کند،
امری که از نگاه دولت، تهدیدی جدی برای نظم استعماری، سیاست‌های

همسان‌سازی اجباری و کنترل کامل رزرویشن‌ها محسوب می‌شد.
کشته‌شدن »ســیتینگ بول« یا »گاو نشسته« در بامداد ۱۵ دسامبر
۱۸۹۰ میلادی )۲۴ آذر ۱۲۶۹( در »رزرویشــن استندینگ راک« رخ داد،
در شرایطی که دولت فدرال آمریکا به‌شدت نگران گسترش جنبش معنوی
»رقص ارواح« و احتمال شورش بومیان بود. مقامات اداره امور سرخ‌پوستان،
با این تصور که او الهام‌بخش مقاومت و نافرمانی اســت، دستور بازداشتش
را صادر کردند، مأموریتی که به »پلیس بومی رزرواســیون« ســپرده شد،

این رویداد نه یک حادثه اتفاقی، بلکه نتیجه ســال‌ها فشار امنیتی، ترس
دولت از نفوذ معنوی رهبران بومی و عزم حاکمیت برای درهم شکســتن
هرگونه اقتدار مستقل در رزرویشن‌ها بود؛ رخدادی که تنها دو هفته پیش
از کشــتار »ووندد نی« )۲۹ دســامبر ۱۸۹۰/ ۸ دی ۱۲۶۹( اتفاق افتاد و
فضای ســرکوب و وحشــت حاکم بر آن دوره را به‌روشنی نشان می‌دهد.
کشــتار »ووندد نی« یکی از فاجعه‌بارتریــن و نمادین‌ترین جنایات تاریخ
آمریکا علیه بومیان است که در ۲۹ دسامبر ۱۸۹۰ میلادی )۸ دی ۱۲۶۹(
در کنــار رودخانه »وونــدد نی« در ایالت »داکوتــای جنوبی« رخ داد. در
این رویداد، واحدهایی از ارتش آمریکا )هنگ هفتم سواره‌نظام( به اردوگاه
بومیان »لاکوتا« که عمدتاً شــامل زنان، کودکان و سالمندان بودند حمله

کردند.